
 

 

Pagina  1 di 6   

  
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 

 
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE N. ______ DEL ______ 

 

Proposta n. 605  del  26.06.2024 

 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. SERVIZI TECNICI LOGISTICI E PATRIMONIO  
Il Direttore F.F. Ing. Massimo Diana 

 
OGGETTO: Affidamento diretto all’O.E. MEDICAL SYSTEMS S.R.L., ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lettera b) del D.Lgs 36 del 31 marzo 2023 per la “Fornitura e posa di condizionatori da installare 
presso le varie strutture della ASL Sulcis Iglesiente, compresa la rimozione di quelli guasti e fuori 
uso”.CIG: B2334F9F28 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Sig. Osvaldo Sulas  

Il Responsabile del Procedimento 
 

Geom. Rosella Demuro  

Il Direttore F.F.  della  Struttura 
proponente 

Ing. Massimo Diana  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n° 7 del SULCIS IGLESIENTE 
 
    SI [     ]                    NO [  X ]                    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   
 

SI [      ]                          NO [ X ]     

 

 
 
 
 
 

u17000096
Font monospazio
532             

u17000096
Font monospazio
03/07/2024



 

 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE F.F.  DELLA S.C. SERVIZI TECNICI, LOGISTICI E PATRIMONIO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge Regionale n° 24 dell’11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 
del 2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di 
ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione n° 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito 
l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data 01gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47 
della suindicata Legge Regionale n° 24/2020; 

VISTA la Deliberazione n° 51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha    nominato, 
quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis, la Dott. Giuliana 
Campus; 

RICHIAMATA la Delibera ASL Sulcis n° 1 del 10/01/2022 con la quale è formalizzato l’incarico alla 
Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL Sulcis; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N. 298 del 02/11/2022 con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Giuseppe Piras, quale Direttore Sanitario della ASL n.7 del 
Sulcis; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N. 299 del 02/11/2022 con la quale si è 
provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della ASL 
n. 7 del Sulcis; 

VISTO l’art. 5, comma 32, della L.R. n. 1 del 21/02/2023 (Legge di Stabilità 2023) con la quale alla 
denominazione Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis è stata aggiunta la parola 
“Iglesiente”; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 16/05/2023 avente ad oggetto: 
Adozione Atto Aziendale ASL n. 7 Sulcis Iglesiente – Recepimento Deliberazione G.R. n. 17/38 del 
04/05/2023; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 06.05.2024 con la quale è stato 
conferito all’Ing. Massimo Diana, l’incarico di sostituzione di Direzione di Struttura Complessa della 
S.C. “Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio” della Asl Sulcis Iglesiente, ai sensi dell’art. 73 del 
CCNL sottoscritto il 17 dicembre 2020 - Area delle Funzioni Locali; 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO che: 

- con la Delibera del Direttore Generale n. 479 del 18.06.2024 è stata autorizzata la fornitura e 
posa di condizionatori da installare presso le varie strutture della ASL Sulcis Iglesiente, compresa 
la rimozione di quelli guasti e fuori uso, nonché è stato individuato quale Responsabile del 
Progetto il Geom. Rosella Demuro Assistente Tecnico presso la SC Servizi Tecnici, Logistica e 



 

 

Pagina  3 di 6   

Patrimoni Servizi Tecnici, Logistica e Patrimonio della ASL Sulcis Iglesiente, ai sensi dell'art. 15, 
comma 1 del D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 

- con la medesima Delibera è stata approvato l’impegno di spesa pari ad € 150.060,00 compreso 
di IVA al 22% e l’autorizzazione a contrarre mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera b) del Dlgs 36 del 31 marzo 2023, tramite RDO sulla piattaforma telematica 
SardegnaCAT;  

ACQUISITO il preventivo di spesa n. 064/24 del 29.05.2024 formulato dall’Operatore Economico 
MEDICAL SYSTEMS S.R.L., ritenuto congruo e rispondente alle richieste e allineato con le 
quotazioni di mercato; 

DATO ATTO che, a seguito di autorizzazione con Delibera del Direttore Generale n. 479 del 
18.06.2024, la SC Servizi Tecnici Logistici e Patrimonio ha avviato la RdO rfq_438782 sulla 
piattaforma telematica SardegnaCAT, per l’aggiudicazione della fornitura e posa in opera dei 
condizionatori di cui trattasi, invitando l’Operatore Economico MEDICAL SYSTEMS S.R.L,  con 
sede in Loc. Piscina Manna – Parco Tecnologico Edificio 2 – 09050 Pula (CA) partita IVA n. 
02833310929, in possesso dell’idoneità professionale e individuato dal RUP sulla base della 
specifica professionalità in relazione alle opere oggetto di affidamento desumibile dal certificato di 
iscrizione alla CCIAA, a formulare una Offerta Economica (Allegato n. 05) indicando i prezzi delle 
lavorazioni previste e dei vari condizionatori (Allegato n. 06) , fissando la data di scadenza alle ore 
12:00 a.m. del 20.06.2024;  

PRESO ATTO che: 

- entro la suddetta data di scadenza è pervenuta a sistema l’offerta prodotta dal suddetto O.E. con 
allegato l’offerta prezzi dei vari condizionatori e prestazioni previste; 

- il Geom. Rosella Demuro, in qualità di RUP, ha espresso il parere favorevole alla spesa ritendendo i 
prezzi offerti congrui; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente affidamento è stato generato sulla piattaforma 
dell’ANAC anche ai fini del rispetto degli obblighi previsti dalla vigente normativa in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG: B2334F9F28 

PRECISATO che la spesa complessiva per l’affidamento della fornitura e posa in opera di che 
trattasi trova copertura a valere sulle risorse del bilancio 2024 assegnate all’ufficio autorizzativo 
ASSL7 nella Macro autorizzazione n. 5 (Fondi Sicurezza), “P.I. Conto Capitale”, sul codice di conto 
A102020301 "Impianti"; 

ATTESTATO che tutta la documentazione relativa alla presente negoziazione è depositata agli atti 
dei Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio della ASL Sulcis Iglesiente; 

VISTI   
 il D.Lgs. 36/2023 la L.R. 8/2018, la L.R. 24/2020, il D.P.R. n 207/2010 per le parti ancora in 

vigore; 

 l'art. 50, comma n. 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, il quale stabilisce l'affidamento 
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici; 

  RILEVATO che ai sensi dell’art. 17 comma n. 1 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 



 

 

Pagina  4 di 6   

  
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 17, comma n. 2 del suddetto D.Lgs.: 

  il fine che si intende perseguire con il contratto è quello della  urgente fornitura e posa in opera di 
di condizionatori da installare presso le varie strutture della ASL Sulcis Iglesiente, compresa la 
rimozione di quelli guasti e fuori uso, al fine di garantire un microclima adeguato all’interno dei 
locali, così come previsto dalle normative vigenti; 

  l'importo complessivo per la suddetta fornitura e posa in opera  è pari ad € 150.060,00  IVA al 
22% compresa; 

  la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50, 
comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 18, comma n.1 del D.Lgs. n. 36/2023 il contratto è stipulato, in 
caso di procedure negoziata oppure per gli affidamenti diretti, mediante corrispondenza secondo 
l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 
910/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

RITENUTO opportuno per le ragioni sopra esposte, dover procedere ad affidare all’Operatore 

MEDICAL SYSTEMS S.R.L. , con sede in Loc. Piscina Manna – Parco Tecnologico Edificio 2 – 

09050 Pula (CA) partita IVA n. 02833310929, la urgente e posa di condizionatori da installare 

presso le varie strutture della ASL Sulcis Iglesiente, compresa la rimozione di quelli guasti e fuori 

uso,  per un importo di spesa di € 150.060,00 IVA al 22%  compresa. 

 

PROPONE 

 

1) DI AUTORIZZARE, ai sensi dell'art. 50, comma n. 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 
2023, l’affidamento all’Operatore Economico MEDICAL SYSTEMS S.R.L. con sede in Loc. 
Piscina Manna – Parco Tecnologico Edificio 2 – 09050 Pula (CA) partita IVA n. 02833310929,  
della  fornitura e posa in opera di condizionatori da installare presso le varie strutture della ASL 
Sulcis Iglesiente, compresa la rimozione di quelli guasti e fuori uso;  

2) DI CONFERMARE in capo al RUP, il Geom. Rosella Demuro Assistente Tecnico dei Servizi 
Tecnici, Logistica e Patrimonio della ASL Sulcis Iglesiente, ai sensi dell'art. 15, comma 1 del D. 
Lgs. n. 36 del 31.03.2023, anche la Direzione Lavori della fornitura in oggetto, considerata la 
tipologia dei lavori e il loro importo; 

3) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 150.060,00 
IVA al 22% inclusa, autorizzato con Delibera del Direttore Generale n. n. 479 del 18.06.2024 , 
verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2024 sul conto n. A102020301 “Impianti”, e verrà 
finanziato come di seguito rappresentato: 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO ANNO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE CONTO DENOMINAZIONE 

CENTRI DI 
COSTO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA 

ASSL7 2024 

5 (Fondi  
Sicurezza) 

sub. n.   2 

 A102020301 Impianti  Verranno 
indicati sugli 

Ordini 

€ 150.060,00 

CIG: B2334F9F28 



 

 

Pagina  5 di 6   

 

4) DI DEMANDARE, fin d’ora ai Servizi competenti il pagamento all’Operatore Economico MEDICAL 
SYSTEMS S.R.L.  della fatture derivante dal presente atto senza ulteriori provvedimenti liquidativi, 
previa verifica da parte del Responsabile del Progetto della regolare fornitura e posa in opera dei 
condizionatori ordinati e sottoscrizione dei relativi verbali; 

5)DI TRASMETTERE il presente atto alla Servizio Affari Generali e Legali per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line della ASL Sulcis Iglesiente. 

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. SERVIZI TECNICI, LOGISTICI E PATRIMONIO 

Ing. Massimo Diana 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

Per le motivazioni sopra riportate: 

ACQUISITI I PARERI 
 

DIRETTORE SANITARIO  
 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Giuseppe Piras 
 

 

 

 

 

 

Dott.ssa Maria Milena Pau 

FAVOREVOLE                                             [ X ] FAVOREVOLE                                             [ X ] 
CONTRARIO                                                [     ] CONTRARIO                                                [     ] 
NON NECESSARIO                                     [     ] NON NECESSARIO                                     [     ] 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA  

Di approvare, il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per effetto darne 
integrale esecuzione; 

Il Direttore Generale ASL n. 7 Sulcis Iglesiente 
Dott.ssa Giuliana Campus 

 



 

 

Pagina  6 di 6   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

-  NESSUNO 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

  -  Offerta n. 064-2024 del 29.05.2024 Operatore Economico MEDICAL SYSTEMS S.R.L. 

 

   

 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________ 
 

Il Direttore del Servizio Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Margherita Cannas       

 

La Delegata 

 

 

 

 

 

u17000096
Font monospazio
------------------

u17000096
Font monospazio
deliberazioni

u17000096
Font monospazio
03/07/2024          18/07/2024


		2024-06-26T12:46:43+0200
	OSVALDO SULAS


		2024-06-26T12:50:02+0200
	DEMURO ROSELLA


		2024-06-26T13:27:49+0200
	DIANA MASSIMO


		2024-07-02T09:39:02+0200
	PAU MARIA MILENA


		2024-07-02T10:35:49+0200
	PIRAS GIUSEPPE


		2024-07-02T17:06:58+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2024-07-03T10:27:00+0200
	Giulietta Carta




